
  

INSTITUCION EDUCATIVA LICEO PATRIA 
DANE 168001001408  NIT :804.011.722-3 Resolución Reconocimiento Oficial de Educación Formal  

SEB Nº 1699 del 25/11/2008 
RECTORIA 

Código: 1210.03.05 
 

Versión: 0.1 
 

Fecha: 13.01.11 

 

Carrera 33 No. 18-53 Barrio San Alonso Bucaramanga – Santander 
Teléfonos: 6453048 – 6322350 

Correo electrónico: liceopatria@gmail.com 
Página Web: liceopatria.edu.co 

 

 

 

ACTA POR MEDIO DE LA CUAL SE DECLARA DESIERTA UNA CONVOCATORIA 
Fecha: 18/11/2024 

 
 
Que, mediante convocatoria pública, la Institución Educativa Liceo Patria fijo el procedimiento para CEDER 
EN CALIDAD DE ARRENDAMIENTO UN ESPACIO EN LA SEDE UNICA PARA PRESTAR EL SERVICIO 
DE TIENDA ESCOLAR A LA COMUNIDAD EDUCATIVA DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA LICEO 
PATRIA DE BUCARAMANGA. 
 
 Que, en virtud de dicho procedimiento, la Institución adelanto las siguientes etapas:  
 

1. Publicación de la convocatoria: Publicación de un aviso realizado el día 31 de octubre de 2024 en 
la página web de la Institución Educativa bajo el link: https://www.liceopatria.edu.co/ 
 

2. Cierre de la convocatoria: El cierre de la convocatoria se realizo el día 14 de Noviembre de 2024 
 

3. Recepción de propuestas: una vez cerrada la convocatoria se recibieron 4 propuestas 
correspondiente a la señora ALEIDA MELENDEZ CONTRERAS, CLAUDIA BENITEZ, VIRGINIA 
ESTHER RODRIGUEZ LEAL Y MARTHA RINCON CASTILLO.  
 

4. Evaluación De propuestas: el día 18 de Noviembre se reunió el consejo directivo para realizar la 
evaluación correspondiente, en la cual se determinó que no pudieron calificar las ofertas 
presentadas porque ninguna especificó los alimentos que se preparan en sitio y los que van a 
ingresar a la cafetería para asignar el puntaje correspondiente.  Asimismo, se estableció que en 
una nueva convocatoria los proponentes deben especificar que alimentos se prepararán en sitio y 
cuáles serán ingresados a la institución y también se debe precisar en las propuestas el gramaje o 
volumen de cada producto.  
 

En virtud de lo anterior, y conforme con sus competencias el consejo directivo,  
 

RESUELVE 
 
PRIMERO: Declarar desierta la convocatoria pública procedimiento para CEDER EN CALIDAD DE 
ARRENDAMIENTO UN ESPACIO EN LA SEDE UNICA PARA PRESTAR EL SERVICIO DE TIENDA 
ESCOLAR A LA COMUNIDAD EDUCATIVA DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA LICEO PATRIA DE 
BUCARAMANGA, de conformidad con lo consignado en la parte motiva de la presente acta.  
 
  
 

 ORIGINAL FIRMADO        ORIGINAL FIRMADO 

ARNULFO ANTONIO CARVAJAL TARAZONA  MARLY YANETH GALLO ORTIZ 

C.C. 5,735,069    C.C. 63.396.508  

Rector    REPRESENTANTE DE DOCENTES 
MAÑANA 

https://www.liceopatria.edu.co/


  

INSTITUCION EDUCATIVA LICEO PATRIA 
DANE 168001001408  NIT :804.011.722-3 Resolución Reconocimiento Oficial de Educación Formal  

SEB Nº 1699 del 25/11/2008 
RECTORIA 

Código: 1210.03.05 
 

Versión: 0.1 
 

Fecha: 13.01.11 

 

Carrera 33 No. 18-53 Barrio San Alonso Bucaramanga – Santander 
Teléfonos: 6453048 – 6322350 

Correo electrónico: liceopatria@gmail.com 
Página Web: liceopatria.edu.co 

 

 

 

       

       

       

 ORIGINAL FIRMADO       ORIGINAL FIRMADO   

MARTHA LUCIA VILLAMIZAR COTE   LUIS FRANCISCO PEÑA VARGAS  

C.C.    C.C.   

REPRESENTANTE DE PADRES DE FAMILIA  REPRESENTANTE DE PADRES DE 
FAMILIA 

       

 
 
 
 
 

 


